


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 2,094,407 2,003,420 90,987

보건소 2,094,407 2,003,420 90,987

500 보조금 2,094,407 2,003,420 90,987

510 국고보조금등 1,654,634 1,596,055 58,579

511 국고보조금등 1,654,634 1,596,055 58,579

511-01 국고보조금 1,035,728 1,031,916 3,812

  ○보건소 표본감시 200 250 △50

  ○한센양로자 생계비 지원 2,228 1,485 743

  ○산모 신생아도우미 지원 22,592 19,473 3,119

경정 200,000원

경정 2,228,000원

경정 22,592,000원

511-03 기금 618,906 564,139 54,767

  ○국가예방접종 실시 26,094 24,573 1,521

  ○질병관리조사 연구 4,500 5,000 △500

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 8,000 3,000 5,000

  ○한의약지역보건(한의약건강증진) 2,169 2,202 △33

  ○한방사업기능보강(한의약건강증진) 5,096 5,142 △46

  ○자동제세동기 설치지원 48,825 0 48,825

경정 26,094,000원

경정 4,500,000원

경정 8,000,000원

경정 2,169,000원

경정 5,096,000원

520 시,도비보조금등 439,773 407,365 32,408

521 시·도비보조금등 439,773 407,365 32,408

521-01 시·도비보조금등 439,773 407,365 32,408

  ○한센양로자 생계비 지원 2,229 1,486 743

  ○국가예방접종 실시 4,689 4,233 456

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비 지원 2,400 900 1,500

  ○한의약지역보건(한의약건강증진) 651 660 △9

  ○자동제세동기 설치지원 29,413 0 29,413

  ○정신질환 사회복귀시설 운영 7,127 6,822 305

경정 2,229,000원

경정 4,689,000원

경정 2,400,000원

경정 651,000원

경정 7,127,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,213,992 5,091,888 122,104

국          1,035,728 1,031,916 3,812

기            618,906 564,139 54,767

분             59,956 57,212 2,744

도            439,773 407,365 32,408

군          3,059,629 3,031,256 28,373

공공보건의료서비스 기능강화 3,138,013 3,083,896 54,117

국          1,010,708 1,010,708 0

기             57,815 9,069 48,746

도            285,024 255,620 29,404

군          1,784,466 1,808,499 △24,033

공공보건기관 시설·장비 보강 1,882,162 1,930,562 △48,400

국          1,010,708 1,010,708 0

도            252,677 252,677 0

군            618,777 667,177 △48,400

몽촌 보건진료소 신축 253,512 253,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             54,752 54,752 0

401 시설비및부대비 253,512 253,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             54,752 54,752 0

01 시설비 251,980 248,310 3,670

  ○몽촌 보건진료소 신축               251,980            248,310            3,670

    -진료소 신축               223,720            220,050            3,670  경정 223,720,000원

국            149,146 146,700 2,446

도             37,287 36,675 612

군             37,287 36,675 612

02 감리비 0 3,670 △3,670

  ○몽촌 보건진료소 신축 감리비                     0              3,670          △3,670  경정 0원

국                  0 2,446 △2,446

도                  0 612 △612

군                  0 612 △612

세평 보건진료소 신축 283,512 283,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             84,752 84,752 0

401 시설비및부대비 283,512 283,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             84,752 84,752 0

01 시설비 281,980 278,310 3,670

  ○세평 보건진료소 신축               281,980            278,310            3,670

    -진료소 신축               223,720            220,050            3,670  경정 223,720,000원

국            149,146 146,700 2,446

도             37,287 36,675 612



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             37,287 36,675 612

02 감리비 0 3,670 △3,670

  ○세평 보건진료소 신축 감리비                     0              3,670          △3,670  경정 0원

국                  0 2,446 △2,446

도                  0 612 △612

군                  0 612 △612

이담 보건진료소 신축 283,512 283,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             84,752 84,752 0

401 시설비및부대비 283,512 283,512 0

국            159,008 159,008 0

도             39,752 39,752 0

군             84,752 84,752 0

01 시설비 281,980 278,310 3,670

  ○이담 보건진료소 신축               281,980            278,310            3,670

    -진료소 신축               223,720            220,050            3,670  경정 223,720,000원

국            149,146 146,700 2,446

도             37,287 36,675 612

군             37,287 36,675 612

02 감리비 0 3,670 △3,670

  ○이담 보건진료소 신축 감리비                     0              3,670          △3,670  경정 0원

국                  0 2,446 △2,446

도                  0 612 △612

군                  0 612 △612

보건기관 신축 및 유지보수 21,100 69,500 △48,400

401 시설비및부대비 21,100 69,500 △48,400

01 시설비 21,100 69,500 △48,400

  ○청천 보건지소 부지매입 및 포장                     0             31,000         △31,000

  ○구 신기 보건진료소 철거                     0             30,000         △30,000

  ○보건소 전기설비 증설                 6,000                  0            6,000

  ○청천 보건지소 타일보수                 3,100                  0            3,100

  ○외사 보건진료소 우수방지
                3,500                  0            3,500

  경정 0원

  경정 0원

  6,000,000원 * 1식

  3,100,000원 * 1식

      3,500,000원 * 1식

공공보건의료서비스 지원 1,255,851 1,153,334 102,517

기             57,815 9,069 48,746

도             32,347 2,943 29,404

군          1,165,689 1,141,322 24,367

환자진료 686,165 687,165 △1,000

202 여비 6,200 7,200 △1,000

01 국내여비 6,200 7,200 △1,000

  ○순회진료업무 추진                 6,200              7,200          △1,000  경정 6,200,000원

보건의료장비 관리 17,600 16,000 1,600

405 자산취득비 10,600 9,000 1,600



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 10,600 9,000 1,600

  ○연풍 보건지소 치과장비 구입
                1,600                  0            1,600      1,600,000원 * 1식

한의약지역보건사업 4,339 4,403 △64

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,519 1,541 △22

201 일반운영비 4,339 4,403 △64

기              2,169 2,202 △33

도                651 660 △9

군              1,519 1,541 △22

01 사무관리비 4,339 4,403 △64

  ○한방지역 보건사업                 4,339              4,403             △64

    -홍보물 제작                 2,200                150            2,050  경정 2,200,000원

기              1,099 75 1,024

도                330 23 307

군                771 52 719

    -강사수당                 1,200              2,400          △1,200  경정 50,000원 * 24회

기                600 1,200 △600

도                180 360 △180

군                420 840 △420

    -한의약건장증진 프로그램 운영용품
                  939              1,853            △914       경정 939,000원

기                470 927 △457

도                141 277 △136

군                328 649 △321

한방사업기능보강 7,644 7,713 △69

기              5,096 5,142 △46

군              2,548 2,571 △23

405 자산취득비 7,644 7,713 △69

기              5,096 5,142 △46

군              2,548 2,571 △23

01 자산및물품취득비 7,644 7,713 △69

  ○한방기능보강                 7,644              7,713             △69

    -체전굴측정기(객관적평가지표용)
                1,800              3,000          △1,200       경정 450,000원 * 4대

기              1,200 2,010 △810

군                600 990 △390

    -약력계(객관적평가지표용)
                  600                650             △50       경정 120,000원 * 5대

기                400 435 △35

군                200 215 △15

    -상박형 혈압계                     0                660            △660  경정 0원

기                  0 442 △442

군                  0 218 △218

    -전동테이블(한방진료대)
                3,420              3,403               17       경정 1,710,000원 * 2대

기              2,280 2,255 25



부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,140 1,148 △8

    -교육용 컴퓨터 및 주변기기 구입                 1,824                  0            1,824

기              1,216 0 1,216

군                608 0 608

공중보건의사 지원 213,840 219,440 △5,600

301 일반보상금 196,000 201,600 △5,600

12 기타보상금 196,000 201,600 △5,600

  ○공중보건의 진료활동 장려금
              196,000            201,600          △5,600      경정 196,000,000원

자동제세동기 설치 지원 107,650 0 107,650

기             48,825 0 48,825

도             29,413 0 29,413

군             29,412 0 29,412

405 자산취득비 107,650 0 107,650

기             48,825 0 48,825

도             29,413 0 29,413

군             29,412 0 29,412

01 자산및물품취득비 107,650 0 107,650

  ○자동제세동기 설치 지원(23대)               107,650                  0          107,650

기             48,825 0 48,825

도             29,413 0 29,413

군             29,412 0 29,412

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 358,811 355,383 3,428

국              2,428 1,735 693

기             32,154 31,133 1,021

도             34,363 33,164 1,199

군            289,866 289,351 515

전염병 관리 207,065 206,679 386

국              2,428 1,735 693

기              6,060 6,560 △500

도              4,837 4,094 743

군            193,740 194,290 △550

한센양로자 생계비 지원 4,457 2,971 1,486

국              2,228 1,485 743

도              2,229 1,486 743

301 일반보상금 4,457 2,971 1,486

국              2,228 1,485 743

도              2,229 1,486 743

01 사회보장적수혜금 4,457 2,971 1,486

  ○한센양로자 생계비 지원                 4,457              2,971            1,486  경정 4,457,000원

국              2,228 1,485 743

도              2,229 1,486 743

질병관리조사 지원 9,000 10,000 △1,000

기              4,500 5,000 △500

군              4,500 5,000 △500

206 재료비 7,000 8,000 △1,000



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,500 4,000 △500

군              3,500 4,000 △500

01 재료비 7,000 8,000 △1,000

  ○가을철 발열성질환 예방약품
                7,000              8,000          △1,000      경정 7,000,000원

기              3,500 4,000 △500

군              3,500 4,000 △500

주요 전염병 표본감시 400 500 △100

국                200 250 △50

군                200 250 △50

201 일반운영비 400 500 △100

국                200 250 △50

군                200 250 △50

01 사무관리비 400 500 △100

  ○주요 전염병 표본감시 운영                   400                500            △100  경정 400,000원

국                200 250 △50

군                200 250 △50

예방접종사업 151,746 148,704 3,042

기             26,094 24,573 1,521

도             29,526 29,070 456

군             96,126 95,061 1,065

국가예방접종 실시 52,188 49,146 3,042

기             26,094 24,573 1,521

도              4,689 4,233 456

군             21,405 20,340 1,065

101 인건비 20,926 20,927 △1

기             10,463 10,464 △1

군             10,463 10,463 0

04 기간제근로자등보수 20,926 20,927 △1

  ○예방접종센터운영                20,926             20,927              △1

    -퇴직수당                 1,429              1,430              △1  경정 1,429,000원 * 1명

기                714 715 △1

군                715 715 0

307 민간이전 31,262 28,219 3,043

기             15,631 14,109 1,522

도              4,689 4,233 456

군             10,942 9,877 1,065

01 의료및구료비 25,404 17,088 8,316

  ○보건소이용자 약품비                24,988             16,752            8,236  경정 24,988,000원

기             12,494 8,376 4,118

도              3,748 2,513 1,235

군              8,746 5,863 2,883

  ○B형간염 수직감염 예방                   416                336               80  경정 416,000원

기                208 168 40

도                 62 50 12

군                146 118 28

05 민간위탁금 5,858 11,131 △5,273



부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○병의원 접종비                 5,858             11,131          △5,273  경정 5,858,000원

기              2,929 5,565 △2,636

도                879 1,670 △791

군              2,050 3,896 △1,846

건강관리사업 활성화 1,448,602 1,426,605 21,997

국             22,592 19,473 3,119

기            528,937 523,937 5,000

분             59,956 57,212 2,744

도            120,386 118,581 1,805

군            716,731 707,402 9,329

건강생활실천사업 134,200 133,200 1,000

기             62,000 62,000 0

군             72,200 71,200 1,000

흡연자 금연지원 프로그램 52,000 52,000 0

기             26,000 26,000 0

군             26,000 26,000 0

101 인건비 12,600 0 12,600

기              6,300 0 6,300

군              6,300 0 6,300

04 기간제근로자등보수 12,600 0 12,600

  ○금연클리닉운영 인부임                12,600                  0           12,600

    -기본급                10,500                  0           10,500  1,500,000원 * 1명 * 7월

기              5,250 0 5,250

군              5,250 0 5,250

    -4대보험료                 1,300                  0            1,300  1,300,000원 * 1명

기                650 0 650

군                650 0 650

    -피복비                   200                  0              200  200,000원 * 1명

기                100 0 100

군                100 0 100

    -활동비                   600                  0              600  600,000원 * 1명

기                300 0 300

군                300 0 300

201 일반운영비 20,200 7,000 13,200

기             10,100 3,500 6,600

군             10,100 3,500 6,600

01 사무관리비 20,200 7,000 13,200

  ○흡연자 금연지원                20,200              7,000           13,200

    -금연성공 용품                 4,000              2,000            2,000  경정 4,000,000원

기              2,000 1,000 1,000

군              2,000 1,000 1,000

    -홍보물 제작 및 운영용품                 9,800              5,000            4,800  경정 9,800,000원

기              4,900 2,500 2,400

군              4,900 2,500 2,400

    -강사수당                 6,400                  0            6,400  100,000원 * 64회

기              3,200 0 3,200

군              3,200 0 3,200



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 19,200 45,000 △25,800

기              9,600 22,500 △12,900

군              9,600 22,500 △12,900

01 의료및구료비 19,200 45,000 △25,800

  ○금연패치                19,200             45,000         △25,800  경정 19,200,000원

기              9,600 22,500 △12,900

군              9,600 22,500 △12,900

건강관리사업 지원 8,200 7,200 1,000

202 여비 8,200 7,200 1,000

01 국내여비 8,200 7,200 1,000

  ○건강관리업무 추진                 8,200              7,200            1,000  경정 8,200,000원

방문보건사업 269,026 265,506 3,520

기            114,193 114,193 0

분              4,000 4,000 0

도              8,918 8,918 0

군            141,915 138,395 3,520

치매치료관리비 지원 11,206 11,206 0

기              5,603 5,603 0

도              1,681 1,681 0

군              3,922 3,922 0

307 민간이전 11,206 11,206 0

기              5,603 5,603 0

도              1,681 1,681 0

군              3,922 3,922 0

01 의료및구료비 469 11,206 △10,737

  ○치매치료 약제비 지원                   469             11,206         △10,737  경정 469,000원

기                235 5,603 △5,368

도                 70 1,681 △1,611

군                164 3,922 △3,758

05 민간위탁금 10,737 0 10,737

  ○치매치료 관리비 지원                10,737                  0           10,737

기              5,368 0 5,368

도              1,611 0 1,611

군              3,758 0 3,758

맞춤형 방문보건사업 18,800 17,800 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○재활장비 유지비                 1,000                  0            1,000

맞춤형 방문건강관리 155,542 153,022 2,520

기             71,051 71,051 0

군             84,491 81,971 2,520

101 인건비 152,960 149,660 3,300

기             69,760 69,370 390

군             83,200 80,290 2,910



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 152,960 149,660 3,300

  ○방문건강관리사 인건비               139,520            138,740              780

    -5호봉                23,310             22,530              780  경정 23,310,000원 * 1명

기             11,655 11,265 390

군             11,655 11,265 390

  ○방문건강관리사 4대보험 기관부담금
               13,440             10,920            2,520      경정 160,000원 * 7명 * 12월

201 일반운영비 380 570 △190

기                190 285 △95

군                190 285 △95

01 사무관리비 380 570 △190

  ○담당자 위탁교육                   380                270              110  경정 380,000원

기                190 135 55

군                190 135 55

  ○자원봉사자 운영용품                     0                300            △300  경정 0원

기                  0 150 △150

군                  0 150 △150

301 일반보상금 2,202 2,792 △590

기              1,101 1,396 △295

군              1,101 1,396 △295

10 행사실비보상금 2,202 2,792 △590

  ○방문건강관리 교육 참가보상
                2,202              1,892              310      경정 2,202,000원

기              1,101 946 155

군              1,101 946 155

  ○자원봉사자 교육 참가보상                     0                900            △900  경정 0원

기                  0 450 △450

군                  0 450 △450

재가 암관리사업 12,152 12,152 0

기              6,076 6,076 0

도              3,038 3,038 0

군              3,038 3,038 0

201 일반운영비 3,080 6,076 △2,996

기              1,540 3,038 △1,498

도                770 1,519 △749

군                770 1,519 △749

01 사무관리비 3,080 6,076 △2,996

  ○재가 암관리사업  홍보물 제작
                3,080              6,076          △2,996      경정 3,080,000원

기              1,540 3,038 △1,498

도                770 1,519 △749

군                770 1,519 △749

307 민간이전 9,072 6,076 2,996

기              4,536 3,038 1,498

도              2,268 1,519 749

군              2,268 1,519 749

01 의료및구료비 9,072 6,076 2,996



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재가 암관리사업 의료용품                 9,072              6,076            2,996  경정 9,072,000원

기              4,536 3,038 1,498

도              2,268 1,519 749

군              2,268 1,519 749

모자보건사업 615,966 601,538 14,428

국             22,592 19,473 3,119

기            181,327 176,327 5,000

도             53,453 51,953 1,500

군            358,594 353,785 4,809

산모·신생아 도우미 지원 32,081 27,653 4,428

국             22,592 19,473 3,119

군              9,489 8,180 1,309

307 민간이전 32,081 27,653 4,428

국             22,592 19,473 3,119

군              9,489 8,180 1,309

05 민간위탁금 32,081 27,653 4,428

  ○산모·신생아 도우미 지원
               32,081             27,653            4,428      경정 32,081,000원

국             22,592 19,473 3,119

군              9,489 8,180 1,309

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 16,000 6,000 10,000

기              8,000 3,000 5,000

도              2,400 900 1,500

군              5,600 2,100 3,500

301 일반보상금 16,000 6,000 10,000

기              8,000 3,000 5,000

도              2,400 900 1,500

군              5,600 2,100 3,500

01 사회보장적수혜금 16,000 6,000 10,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               16,000              6,000           10,000      경정 2,000,000원 * 8명

기              8,000 3,000 5,000

도              2,400 900 1,500

군              5,600 2,100 3,500

정신보건사업 80,620 77,571 3,049

분             55,956 53,212 2,744

도              7,127 6,822 305

군             17,537 17,537 0

정신질환 사회복귀시설 운영 71,270 68,221 3,049

분             55,956 53,212 2,744

도              7,127 6,822 305

군              8,187 8,187 0

307 민간이전 71,270 68,221 3,049

분             55,956 53,212 2,744

도              7,127 6,822 305

군              8,187 8,187 0

05 민간위탁금 71,270 68,221 3,049



부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
               71,270             68,221            3,049      경정 71,270,000원 * 1개소

분             55,956 53,212 2,744

도              7,127 6,822 305

군              8,187 8,187 0

행정운영경비(보건소) 237,606 226,004 11,602

인력운영비(보건소) 112,554 100,952 11,602

인건비(보건소) 112,554 100,952 11,602

101 인건비 112,554 100,952 11,602

01 보수 112,554 100,952 11,602

  ○보건소 시간외근무수당(16시간)
              112,554            100,952           11,602      경정 112,554,000원

재무활동(보건소) 30,960 0 30,960

보전지출(보건소) 30,960 0 30,960

반환금 30,960 0 30,960

802 반환금기타 30,960 0 30,960

01 국고보조금반환금 24,458 0 24,458

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원                   315                  0              315

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리                   340                  0              340

  ○불임부부 지원                     1                  0                1

  ○산모신생아도우미 지원                   803                  0              803

  ○영양플러스                     2                  0                2

  ○국가예방접종 실시                 1,675                  0            1,675

  ○농어촌의료서비스 개선                 2,307                  0            2,307

  ○출산장려금 지원                 2,128                  0            2,128

  ○치매치료관리비 지원                16,887                  0           16,887

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,454 0 6,454

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원                   158                  0              158

  ○선천성 대사이상 검사 및 환아관리                   170                  0              170

  ○불임부부 지원                     1                  0                1

  ○영양플러스                     1                  0                1

  ○국가예방접종 실시                    21                  0               21

  ○인공면역 획득                     5                  0                5

  ○농어촌 의료서비스 개선                   576                  0              576

  ○출산장려금 지원                   456                  0              456

  ○치매치료 관리비 지원                 5,066                  0            5,066

03 과오납금등 48 0 48

  ○산모신생아도우미 지원 이자반납(국비)                    44                  0               44

  ○임산부아동 건강관리 이자반납(국비)                     2                  0                2

  ○임산부아동 건강관리 이자반납(도비)                     1                  0                1

  ○정신질환 사회복귀시설 운영 이자반납(도비)                     1                  0                1


